令和 ５年 ９月 ８日

 保護者の皆様

鹿屋市立西原小学校

校   長 小林 晋也

ＰＴＡ会長  鎌込 光

令和５年度秋季大運動会の駐車場と応援席について（お願い）

 初秋の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，秋季大運動会の案内については，別紙でお知らせしたとおりですが，駐車場・応援席等の詳細が決まり

ましたので，お知らせします。参加される全ての方々が，お互いマナーとルールを守り，気持ちよく運動会を応

援参観するためのものですので，下記につきまして，御協力よろしくお願いします。

記

１ 駐車場について

（１） 上校庭・西原１丁目公民館（５０台）・正門駐車場（３８台）駐車は，駐車券のある方のみ駐車可能です。
   新生町・パークヒルズ・大浦町（的場以外）・校区外→上校庭と正門駐車場

   大浦町（的場）→西原１丁目公民館
 駐車場は７時３０分～８時１５分で駐車。（時間内に必ず駐車してください。）

（２）「優先者用」（対象は保護者のみ）用駐車スペースも設置。希望者は，担任まで申し出てください。

（３） PTA役員（幹事 6名・全体部長６名・執行部９名）は旧二葉保育園等の駐車場に駐車します。

（４） 生活安全部の駐車場係（１０名）の保護者は校内のごみ捨て場横に駐車します。

（５） 路上駐車は禁止です。
（６） 駐車場に一度駐車した車両等については，途中での退場や移動はできません。
（７） 二輪車（自転車・バイク等）については，上校庭の所定の位置に駐輪してください。

（８） 駐車場内の自己等に関しては，一切の責任を負いませんので，よろしくお願いします。
２ 応援席について
（１） 保護者の応援席の場所取りについては，屋外のみで運動会前日の１７：００に正門から入場し，１８：

００までとします。

（２） PTA役員（学級委員長 14名 各専門部の全体副部長 6名）は場所取り開始時刻より３０分早く入場し，

場所取りを行います。１６：３０から場所取り開始です。

（３） 場所取りについて

・ 屋外は運動場（所定の場所）中庭 1年生教室前（外）を解放します。

・ 校舎内は，各教室（１年～６年教室 特別支援学級 B 棟生活科室 ５・６年ルーム NIE 教室）を

解放します。校舎内に入る際は正面玄関と A・B棟西入口から入るようにしてください。時間帯は８：

１５～９：００（屋内で昼食を取る方は,この時間にシート設置と荷物置きをしてください。）１１：

２５～１２：２５（昼食時間）のみとします。各教室の道具は,

１２：２５までに片付けをお願いします。（※貴重品については,各自で取り扱うようにお願いします。）

・ 多目的室は８：１５～１４：００で解放します。食事は禁止です。屋外で昼食を取る方は弁当等を置

いて，御活用ください。熱中症対策として休憩所としても解放します。

（４） 他の人の場所取りは禁止です。
（５） 階段式応援席（西側）は，自由応援席。シートは敷かないでください。また，通路等の共通利用スペース

にもシートを敷かないでください。
（６） 受付や応援席の確保のために，人が並ぶ代わりに椅子等の物を置くだけの並びの場所取りはしないでく

ださい。（見つけた場合は，係で撤去。）
（７） 安全を期し，できるだけ多くの方に公平に参観していただくため，運動場（下校庭）に個人用テントやパ

ラソル等を張ることは禁止します。
  ※ 個人用テントやパラソル等は，所定の場所でのみの使用を可。
（８） 学校敷地内は飲酒禁止・喫煙禁止。ごみや空き缶等は各自必ず持ち帰ります。
３ その他

  学校に隣接する「すみれ公園」でのシートやテント等を張る行為は禁止です。

  トイレ利用に関しましては,多目的室トイレと A 棟・B 等西側トイレとプール前の外トイレを御利用くださ

い。